
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Элисты от 23 сентября 2019 года № 1734 

«О проведении инвентаризации земельных участков, строений 
и сооружений, расположенных на территории города Элисты»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст.44 Устава города 
Элисты,

1. Внести в постановление Администрации города Элисты от 
23 сентября 2019 года № 1734 «О проведении инвентаризации земельных 
участков, строений и сооружений, расположенных на территории города 
Элисты» (с изменениями от 27 ноября 2019 года № 2182, от 23 апреля 2020 
года № 677, от 12 марта 2021 года № 374, от 30 сентября 2021 года № 183ь) 
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Состав Комиссии по инвентаризации объектов 
недвижимости, расположенных на территории города Элисты» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение № 2 «Состав постоянно действующей рабочей группы 
по проведению инвентаризации объектов недвижимости, расположенных на 
территории города Элисты» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. в Приложение № 3 «Положение о Комиссии по инвентаризации 
объектов недвижимости расположенных на территории города Элисты» 
внести следующие изменения:

а) в пункте 7 слова «ИФНС России по городу Элисте» заменить словами 
«УФНС России по Республике Калмыкия»;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская 
панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города 
Элисты в сети Интернет www.gorod-elista.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации города Элисты Алакшанову Ю.Н.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ г. Элиста

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

Глава Администрации города Эл Ш.Г. Тепшинов

http://www.gorod-elista.ru


Приложение № 1 
к постановлению 
Адшшистршдии города Элисты 

2023 г.

Состав
Комиссии по инвентаризации объектов недвижимости, 

расположенных на территории города Элисты

Алакшанова Ю.Н. 

Цебиков О.В.

Четырова Г.Н.

Акунаева С.К. 

Алиев Б.А.

Багаева А.Ю. 

Бембеев М.Ц.

Джальчинова Е.В.

Додгаева В.И.

Ефремов А.А.

- заместитель Главы Администрации города Элисты, 
председатель Комиссии;
- начальник отдела по администрированию доходов
Администрации города Элисты, заместитель
председателя Комиссии;
- главный специалист отдела по администрированию 
доходов Администрации города Элисты, секретарь 
Комиссии.

Члены Комиссии:
- начальник Финансового управления Администрации 
города Элисты;
- начальник отдела камерального контроля в сфере 
налогообложения имущества УФНС России по 
Республике Калмыкия (по согласованию);
- начальник юридического отдела Администрации го­
рода Элисты;
- главный инженер Элистинского района электрических 
сетей филиала ПАО «Россети Юг» - «Калмэнерго» (по 
согласованию);
- начальник отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации города Элисты -  главный архитектор 
города Элисты;
- начальник отдела по управлению муниципальной 
собственностью Управления по земельным и 
имущественным отношениям Администрации города 
Элисты;

главный государственный инспектор отдела 
ветеринарного контроля и надзора Управления 
Россельхознадзора по Ростовской, Волгоградской i: 
Астраханской областям и Республике Калмыкия (по 
согласованию);



Ларкин А.Н.

Мукабенова Ц.С.

Мучеряева И. А. 

Наранова С. А.

Новрузов Р.А. 

Убушаева Т.Б.

Цебеков В.Л.-Г.

Цохорев А.Ю.

Шитвирова А. А.

- начальник отдела по муниципальному земельному
контролю и выявлению бесхозяйных объектов
Управления по земельным и имущественным 
отношениям Администрации города Элисты;

начальник контрольно - выездного отдела
Министерства по земельным и имущественным
отношениям Республики Калмыкия (по согласованию);

начальник отдела потребительского рынка и
предпринимательства Администрации города Элисты;

- начальник отдела по управлению земельными 
ресурсами Управления по земельным и 
имущественным отношениям Администрации города 
Элисты;
- заместитель руководителя Управления Росреестра по 
Республике Калмыкия (по согласованию);
- начальник отдела по работе с сельскими населенными 
пунктами и поддержки сельскохозяйственного 
производства Администрации города Элисты;
- начальник Элистинского района электрических сетей 
филиала ПАО «Россети Юг» - «Калмэнерго» (по 
согласованию);

начальник Управления по земельным и 
имущественным отношениям Администрации города 
Элисты;
- начальник отдела государственной регистрации 
недвижимости Управления Росреестра по Республике 
Калмыкия (по согласованию).



Приложение № 2 
к постановлению 
Администрации города Элисты 
от.^Х  У/ 2023 г.

С / у

Состав
постоянно действующей рабочей группы 

по проведению инвентаризации объектов недвижимости, 
расположенных на территории города Элисты

Цебиков О.В.

Базырова С.Э. 

Бембеев М.Ц.

Болдырева Д.С. 

Валетова Г.В. 

Ефремов А.А.

Манджиев С.В. 

Манджиев Э.Э. 

Манджулов В.К.

Мукабенова Ц.С.

Мучаева Н.С. 

Цебеков В.Л.-Г.

Цебекова К.Ц.

- начальник отдела по администрированию доходов 
Администрации города Элисты, руководитель рабочей 
группы;
- начальник архивного отдела Администрации города 
Элисты;
- главный инженер Элистинского района электрических 
сетей филиала ПАО «Россети Юг» - «Калмэнерго» (по 
согласованию);
- эксперт - консультант отдела по администрированию 
доходов Администрации города Элисты;
- ведущий специалист отдела по администрированию 
доходов Администрации города Элисты;

главный государственный инспектор отдела 
ветеринарного контроля и надзора Управления 
Россельхознадзора по Ростовской, Волгоградской и 
Астраханской областям и Республике Калмыкия (по 
согласованию);
- заместитель директора МУП «Архитектурно -  
планировочное бюро города Элисты»;

эксперт-консультант отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации города Элисты;
- ведущий специалист отдела по работе с сельскими
населенными пунктами и поддержки
сельскохозяйственного производства Администрации 
города Элисты;

начальник контрольно -  выездного отдела 
Министерства по земельным и имущественным 
отношениям Республики Калмыкия (по согласованию);

эксперт-консультант отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации города Элисты;
- начальник Элистинского района электрических сетей 
филиала ПАО «Россети Юг» - «Калмэнерго» (по 
согласованию);
- главный государственный налоговый инспектор



Церенов А.В.

Четырова Г.Н. 

Шитвирова А.А.

Элюшев Б.П.

отдела камерального контроля в сфере 
налогообложения имущества УФНС России по 
Республике Калмыкия (по согласованию);
- главный специалист отдела по муниципальному 
земельному контролю и выявлению бесхозяйных 
объектов Управления по земельным и имущественным 
отношениям Администрации города Элисты;
- главный специалист отдела по администрированию 
доходов Администрации города Элисты;
- начальник отдела государственной регистрации 
недвижимости Управления Росреестра по Республике 
Калмыкия (по согласованию);

главный государственный инспектор отдела 
камерального контроля в сфере налогообложения 
имущества УФНС России по Республике Калмыкия (по 
согласованию).


